平成 28年 8 月 10日

各    位

会 社 名 武 蔵 精 密 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 浩 史

（コード番号 7220  東証・名証第一部）

問合せ先
取締役上席執行役員

経 理 統 括
神谷  功

 （TEL．0532－25－8111）

業績予想の修正及び営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成28年４月28日に公表しました平成29年３月期の連結業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 71,800 4,500 4,200 2,900 92.97

今回修正予想 (Ｂ) 73,800 4,800 2,500 1,600 51.29

増   減   額   (Ｂ－Ａ) 2,000 300 △1,700 △1,300

増  減  率 (％) 2.8 6.7 △40.5 △44.8

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成28年３月期第2四半期)
81,480 5,784 4,770 3,364 107.84

 通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

  売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 146,000 10,500 10,000 7,000 224.40

今回発表予想 (Ｂ) 175,000 11,000 8,300 5,300 169.90

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 29,000 500 △1,700 △1,700

増   減   率 (％) 19.9 4.8 △17.0 △24.3

(ご参考)前期実績

(平成28年３月期)
164,397 13,398 11,449 6,809 218.29

２．修正の理由

（１）第２四半期（累計）連結業績予想修正の理由

 最近の業績動向、ならびにHay Holding GmbHの買収に関して、急激な為替相場変動等の影響を受けた

ものであります。

（２）通期連結業績予想修正の理由

 第3四半期よりHay Groupを新たに連結範囲に加える予定です。主として、Hay Groupの業績動向を勘案

した結果により、通期連結業績予想を修正致します。

３．営業外費用（為替差損）の計上について

(１)営業外費用(為替差損)の内容

 為替相場の変動により、平成29年３月期第１四半期連結会計期間（平成28年４月１日～平成28年６
月30日）において、為替差損1,875百万円、平成29年３月期第１四半期会計期間(平成28年４月１日～
平成28年６月30日)において、為替差損1,443百万円を営業外費用に計上しました。
 これは主に、同期間中に生じた急激な為替変動により、売上、仕入の計上時と決済時の為替レート
の差が生じたことに加え、期末時点で当社グループが保有する外貨建資産・負債につき同日の為替相
場で評価したことにより、生じたものです。

(２)業績に与える影響

  営業外費用(為替差損)の計上による業績への影響につきましては、上記「1.業績予想の修正につい
て」に織り込み済みです。

以上

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって大きく異なる可能性があ

りますことをご承知おきください。